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به نام ضامن آهو	 
چند سالی است به همت آستان قدس رضوی، 
طرحی به نــام  »ضامن آهــو« توســط خیران و 
خادمان امام هشــتم)ع( اجرا و در قالب آن، با 
جلب رضایت شــاکیان و البته کمــک خیران، 
دیه و بدهکاری های غیرعمد زندانیان کم توان 
مالی جبران می شود. البته در این مسیر ستاد 
دیه استان نیز نقش پررنگی ایفا می کند. امروز 
و در آســتانه ولادت حضــرت علی بن موســی 
الرضا)ع( موعد یکی از همین روزهای آزادی 
است.مراسم آغاز می شود و دو نفر از مسئولان 
زندان توضیحاتی درباره این طرح می دهند. 

یکــی از آن هــا مــی گویــد: چنیــن مراســمی 
طی ســال و در چنــد نوبــت برگزار می شــود، 
از جملــه در دهــه کرامت کــه خادمــان بارگاه 
مطهر رضوی در  زندان حاضر می شوند و این 
 مجموعه را به »شمیم کرامت« حضرت رضا)ع( 

معطر می کنند.

1040 آزادی	 
در نمایشــگری که روی صحنه جانمایی شده، 
این پیــام بــه نمایــش درآمده اســت: بــا کمک 
خیــران نیک اندیــش تاکنــون 1040 نفــر از 
محکومان غیر عمد آزاد شده و به آغوش خانواده 

هایشان بازگشته اند.
به سراغ آقای غفاریان طوسی رئیس ستاد دیه 
خراســان رضوی می رویم و او در شــرح ماوقع 
ایــن برنامه می گویــد: در این مرحلــه، 30 نفر 
از محکومان مالــی و جرایم غیرعمــد از زندان 
آزاد می شوند که مبالغ دیه و تعهدات مالی این 
محکومان ، به همت خادمان حضرت رضا)ع(، 
خیران و قسمتی نیز در قالب ارائه تسهیلات به 

زندانیان تامین شده است.
مراســم در ســالن اجتماعات تمام می شــود و 

خادمان وارد بندهایی می شــوند که زندانیان 
در آن ها نگهداری می شوند. نوای »رضاجانم 
رضا... رضاجانم رضا...« در فضای زندان می 
پیچــد. دو پرچم ســبز متبــرک حــرم مطهر در 
پیشــانی صفوف خادمان، نگاه حضار را سمت 
خود می کشــاند. زندانی ها انــگار جایی برای 
نجوا یافته اند، اگرچه زمان تبرک جویی آن ها 
کم است اما برخی پرچم را به آغوش می کشند 
و انگار قفل دل را به واســطه این پرچــم نزد آقا 
امام رضا)ع( می گشایند. آزادی، حتما اولین 

نجوایشان با امام رضا)ع( است...

 زمانی برای رهایی	 
پس از حضور خادمان و پرچم متبرک در بندها 
و میان زندانیان، نوبت بــه آزادی زندانیان می 
رســد. حال و هوای غریبی  اســت. چشــم ها از 
اشــک خیس هســتند و لب ها ذکر و شــکر می 
گویند. امروز قرار اســت 30 نفر آزاد شــوند که 
البته رضا خاکشور؛ عضو هیئت مدیره ستاد دیه 
و از خادمان بارگاه رضوی توضیح می دهد: این 
مراســم به طور نمادین برگزار می شود و طبق 
برنامه ریزی ها و تلاش هایی که صورت گرفته، 

در مجموع طی این ایــام، 88 نفــر از زندانیان 
غیرعمد به واســطه کمــک مــردم خیراندیش 
مان از زندان آزاد می شوند و به آغوش خانواده 

بازمی گردند.

آزادی، با چاشنی گل و نبات	 
خادمان در یک صف مقابل خروجی زندان می 
ایستند و با ذکر »رضاجانم رضا...«، محکومانی 
که امروز طعــم آزادی را می چشــند، با اهدای 
یک گل و نبات متبرک بدرقه می کنند. بیرون 
از زندان و در جمع خانواده های این زندانیان، 
با چند نفر از آن ها همکلام می شــویم. یکی از 
آن ها که اشــک شــوق می ریزد و خانــواده اش 
را به آغوش کشــیده، در بیان حــس و حال این 
لحظــات می گویــد: خدایا شــکرت کــه پس از 
دوســال حبــس، از امروز پیــش چهــار فرزند و 
همسرم هستم. 25 میلیون تومان بدهکار بودم 
که نمی دانــم کدام جوانمــردی آن را پرداخت 
کرده تا من امروز دوباره طعم شــیرین آزادی را 
بچشــم. امروز که به پابوس امام رضا)ع( بروم، 
اولین خواسته ام از آقا این است که عنایت کند 
تا همه زندانیانی که جرمی مرتکب نشده اند؛ 

آزاد شوند...
با سه نفر دیگر نیز هم صحبت می شوم یکی از 
آن ها 38 میلیون، یکی 4.5 میلیون و دیگری 
20 میلیــون تومان دیــه غیر بر ذمه داشــته اند 
که بــرای آن از ســه هفته تــا دو ســال در زندان 
بوده اند امــا حالا به مدد خیران آزاد شــده اند. 
همه آن ها شــکرگزار کرامت امــام مهربانی ها 
هســتند که فرصتــی دوباره نصیبشــان کرده، 
آن هم با واســطه کردن جمعی از انســان های 

شریف و خیر. 
نمای پایانی این گزارش تماشــای ذوق و شوق 
دو فرزند چهار و یک ساله جوانی است که پس 
از شش ماه دوری، دست دردســت پدرشان از 

زندان دور می شوند...

M a s h h a dN i s h a p u r T a y b a dT o r b a t j a mQ u c h a n T o r b a t H e y d a r i e hD a r g a zS a b z e v a r

مشهد
2439

تایباد
2639

تربت جام
2339

تربت حیدریه
2137

درگز
2540

سبزوار
3042

قوچان
1636

نیشابور
1938

معاون وزیر ارشاد با اشاره به نقش رسانه ها در جنگ اقتصادی: 

کاغذ مطبوعات به اندازه دارو برای کشور حیاتی است 
عبدالهی – معــاون مطبوعاتی وزیر ارشــاد که در 
اولین سفر استانی خود به مشهد مقدس آمده بود، 
طی روزهای گذشــته علاوه بر حضــور در تحریریه 
برخی از رســانه ها، جلســات متعددی بــا اصحاب 
رســانه و تشــکل های صنفی برگزار کــرد. »محمد 
خــدادی« روز پنــج شــنبه در نشســتی خبــری نیز 
حاضر شــد و در گفت وگو بــا خبرنــگاران نکاتی را 
درباره اهمیت فعالیت رسانه ها در جنگ اقتصادی 
و همچنین توجه مسئولان کشور به رفع مشکلات 
مطبوعــات مطرح کرد. خــدادی دربــاره تلاش ها 
برای تامین کاغــذ ارزان قیمت مطبوعــات گفت : 
کاغذ در کشــور وجود دارد اما تامیــن کاغذ ارزانی 
که مابــه التفــاوت ارزی آن با ارز کالاهای اساســی 
تامین شــود محدودیــت هایــی دارد. کاغــذ ارزان 

قیمت حق رســانه هاســت و اعتقاد داریــم دو برابر 
شدن قیمت ارز تامین آن، فشار مضاعفی به رسانه 
ها تحمیل مــی کنــد. در جنگ اقتصادی و رســانه 
ای امروز، رســانه هــا در خط مقدم هســتند و نقش 
تعیین کننده ای دارند. مقــام معظم رهبری، دکتر 
روحانــی و آقای جهانگیــری بر این موضــوع تاکید 
دارند و یکــی از  دغدغه های اصلــی دکتر صالحی 
وزیر ارشــاد هــم تأمین کاغذ بــا نرخ مناســب برای 
رســانه های مکتوب اســت، البته از طریــق مکاتبه 
با وزارت ارتباطــات درصدد تامیــن اینترنت ارزان 
برای رسانه های برخط هم هســتیم. نظر و اهتمام 
همه مسئولان کشور این است که کاغذ مطبوعات 
به انــدازه دارو برای کشــور و مــردم مهــم و حیاتی 
است. به همین دلیل تصمیم گرفته شد ارز اساسی 
این حوزه تامین و ساز و کار آن به جای وزارت صمت 
به وزارت ارشــاد واگذار شــود. هم اکنون اقدامات 
لازم در این زمینه انجام شــده و از اوایل تیر ماه وارد 
فرایند واردات کاغذ شــده ایم. امیدواریم در هفته 
آینده )هفته جاری( مرحلــه جدید توزیع کاغذ بین 
رســانه ها آغاز شــود. خدادی تصریح کــرد :  300 
روزنامه در کشــور در حال انتشــار اســت و در کنار 
تعداد زیادی هفته نامه، فصلنامه و ماهنامه منتشر 
می شود و ســهم هر کدام از آن ها در بازار مشخص 
است و تلاش می کنیم که کاغذ، عادلانه توزیع شود. 
معاون وزیر ارشــاد در این نشست همچنین نکاتی 
را درباره مطالبات و مشــکلات خبرنــگاران مطرح 

کرد. وضعیت بیمه ای خبرنگاران، نداشتن امنیت 
شغلی، شــیوه توزیع آگهی های دولتی، چگونگی 
صدور مجــوز پایگاه های خبــری و همچنین نیاز به 
پیش بینی تسهیلات مسکن برای خبرنگاران مهم 

ترین مطالبات مطرح شده در این نشست بود.

خانه های مطبوعات و رسانه ها باید اتاق فکر 	 
باشند

معاون وزیــر در دیــدار با اعضــای خانــه مطبوعات 
خراســان رضوی گفــت : خانــه هــای مطبوعات و 
رسانه ها باید به اتاق فکر تبدیل شوند. وی از هویت، 
اقتصاد و محتوا به عنوان ســه ضلــع مثلثی یاد کرد 
که رســانه ها باید به آن توجه داشــته باشند و برای 
دستیابی به آن تلاش کنند. در این دیدار مدیر کل 
ارشــاد و اعضای هیئت مدیره استان نیز با اشاره به 
ظرفیت های رسانه ای خراسان رضوی، درخواست 
و مطالبات جامعه رسانه ای از وزارت ارشاد را مطرح 

کردند.

واکنش ارشاد به ماجرای اهانت معاون 	 
فرهنگی سابق شهرداری

این نشســت خبری با اظهار نظر مســئولان درباره 
ماجرای اهانت معاون فرهنگی ســابق شــهرداری 
مشــهد به خبرنــگاران نیز همــراه بــود. در ابتدای 
این جلســه »جعفر مروارید« مدیر کل ارشاد استان 
با بیان مقدمــه ای دربــاره جایگاه والای رســانه ها 
و خبرنــگاران در تعالــی فرهنگ گفــت : احترام به 
خبرنگاران و رســانه نه تنها احترام بــه ارزش های 
انســانی و اخلاقی، بلکه احترام به جریان شــفاف 
اطلاع رسانی است. وی افزود: رسانه ها گام چهارم 
دموکراسی هســتندو علاوه بر این که رویدادهای 
فرهنگی و هنری را شفاف و واقع بینانه به مدیران و 
مسئولان نشان می دهند، یک خرد جمعی و تعهد 
عمومی را نیز در جامعه ایجاد می کنند، بنابراین بی 
احترامی به خبرنگار بی احترامــی به خرد جمعی 
است. معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد هم در پاسخ به 
مطالبه خبرنگاران برای برخورد قاطع وزارت ارشاد 
با این نوع اهانــت ها گفت: اهانت و توهین توســط 
هر انسانی که باشــد پذیرفتنی نیست، حالا اگر آن 
فرد مســئولیتی هم داشته باشــد بارش سنگین تر 
است، علاوه بر این از افرادی که در حوزه فرهنگی 
مســئولیت دارند انتظارات بیشــتری وجود دارد. 
از طرفی، یک مســئول فرهنگی که در جوار بارگاه 
رضوی  فعالیت کند مسئولیتش مضاعف می شود، 
بنابراین کاملا مشــخص اســت که توهیــن به هیچ 
وجه پذیرفتنی نیست. خدادی با تاکید بر ضرورت 
حفظ حرمت اصحاب رسانه از سوی مسئولان ادامه 
داد : فعالان رســانه ای هــم باید عذرخواهــی را به 
حساب قبول یک اشتباه و ان شاءا... تکرارنکردن 

آن بگذارند و با کرامت با این اتفاق برخورد کنند. 

در آستانه میلاد هشتمین امام شیعیان صورت گرفت

تنظیف و شست وشوی گنبد طلایی حرم 
مطهر امام رضا)ع(

 

همزمان با دهــه کرامت و در آســتانه ســالروز ولادت حضرت امام 
رضا)ع(، آیین شست وشوی گنبد طلایی حرم مطهر ثامن الحجج 

علی بن موسی الرضا)ع( برگزار شد.
عصر امروز ، گلباران حرم	 

همچنین عصر امروز و در آستانه سالروز ولادت امام رضا)ع(، بارگاه 
منور رضوی با حضور زائران و مجاوران گلباران می شود. این مراسم 

از ساعت 17:30 در میدان شهدای مشهد آغاز خواهد شد.

نقاره های حرم مطهر امام رضا)ع( به یمن 
شفای زائر خردسال نواخته شد

در هشتمین شــب از دهه کرامت و به یمن شفای زائر خردسال 
خراســانی نقاره های حرم مطهر امــام رضا)ع( نواخته شــد. به 
گزارش آستان نیوز؛ حجت الاسلام و المسلمین عباس فرازی 
نیا عضو کمیسیون شــفایافتگان حرم مطهر رضوی در این باره 
اظهار کرد: این دختر خردسال خراسانی که سال ها از بیماری 
تشنج و لکنت زبان رنج می برد در شب شهادت حضرت رضا)ع( 
مورد لطف و عنایت این امام رئوف قرار گرفت و شــفا یافت. پس 
از بررسی مدارک پزشکی و تحقیقات میدانی توسط کمیسیون 
شــفایافتگان حرم مطهر رضوی این امر مورد تأیید قرار گرفت. 
وی گفــت: ایــن کمیســیون متشــکل از دو پزشــک متخصص و 
روحانی معتمد تولیت آستان قدس رضوی، قاضی معتمد و سه 
نفر از خدام حرم مطهر رضوی است و دبیری آن بر عهده معاونت 
اماکن و امور زائران آســتان قدس رضوی است. حجت الاسلام 
فرازی نیــا تصریح کرد: از ســال ها قبل رســم بر این بــود که اگر 
زائری شــفای خود را از حضرت امام رضا)ع( دریافت می کرد، 
نقاره های حرم مطهر رضوی به یمن این رخداد نواخته می شد 

که این رسم همچنان ادامه دارد.

مراسم اهدای 370 سری جهیزیه به زوج های 
مناطق مرزی در حرم رضوی برگزار شد

همزمان بــا ایام دهــه کرامت آییــن اهدای 370 ســری جهیزیه 
به زوج هــای جوان مناطق مرزی کشــور در مرکز نمایشــگاه ها و 
همایش های آستان قدس رضوی برگزار شد.  به گزارش آستان 
نیوز، حامد صادقی سرپرســت معاونت محرومیت زدایی آستان 
قدس رضوی در این مراسم گفت: موضوع اشتغال زایی با محوریت 
رونق تولید ملی و کمک بــه ازدواج در مناطق محــروم و مرزی با 
اهدای شش هزار ســری جهیزیه همراه با تسهیلات به زوج های 
مناطق مرزی و محروم در دستور کار این معاونت قرار گرفته است.

همزمان با هشتمین روز از دهه کرامت

مزار شهدای مدفون در حرم مطهر رضوی 
عطرافشانی شد

همزمان با هشــتمین روز از دهــه کرامت، خادمــان حرم مطهر 
رضوی مزار شهدای مدفون در بارگاه نورانی حضرت رضا)ع( را 

غبارروبی و عطر افشانی کردند.
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غفوریان
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قفل هایی که به کرامت گشوده شد
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 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

خادم ها یکی یکی از راه می رسند. آقای 
خاکشور و تعدادی دیگر از خادمان حرم 
آقا بــه همراه پرســنل زندان پیــش از ما و 
احتمــالا از چند ســاعت قبــل در تدارک 

مراسم هستند.
گل های گلایل ســفید، بسته های نبات 
تبرکی و پرچم متبرک حرم مطهر آقا امام 
رضا)ع( یکی یکی در ورودی زندان چیده 
مــی شــود. کارکنان زنــدان هم بــا رفت 
وآمد و هماهنگــی های زیــاد در تکاپوی 
آخرین مقدمات مراسم  هستند. تعدادی 
از دژبان های زندان، گل به دست و منظم 
مقابل ورودی ایســتاده انــد و از مهمانان 

استقبال می کنند.
این جــا زندان مرکزی مشــهد اســت، به 
وقــت مهربانی حضرت رضــا)ع( در دهه 
کرامــت. قــرار اســت بــا کمک خیــران، 
تعــدادی از زندانیــان مالــی غیرعمــد از 
زنــدان آزاد شــوند. این گــزارش روایتی 
است از شوق وشعف خانواده هایی که از 

امروز دوباره »پدر« دارند...

اهدای تندیس فرد تاثیرگذار در موفقیت آثار سینمایی کشور به رضا عطاران

پرچم مشهد بالاست
در نوزدهمیــن دوره برگــزاری جشــن حافظ، رضا 

عطــاران تندیس دســتاورد فردی ویــژه برای 
تاثیرگــذاری در موفقیت آثار ســینمایی را 

دریافت کــرد. به گــزارش ایســنا، این 
مراســم شــامگاه 20 تیرماه بــا حضور 

جمعــی از هنرمنــدان و علاقه منــدان در 
ســالن همایش های برج میــلاد برگزار 

شــد و در بخــش اهــدای جوایــز، 
رضا عطاران هنرمند مشــهدی 

جایــزه ای را دریافــت کرد که 
برای نخســتین بار در جشن 

حافظ اهدا شد. عطاران بعد 
از دریافت جایزه »دستاورد 

فردی ویژه برای تأثیرگذاری 
در موفقیت آثار سینمایی« از 

علی سرتیپی گفت : خوشحالم 

که این جایزه را از علی سرتیپی که چندین سال است 
برای سینما زحمت می کشد، گرفتم. امیدوارم 

این علی آقا دیگر برای سینما بماند.
رضا عطــاران در ســال های اخیــر با فیلم 
هــای پرفروشــی همچــون نهنــگ عنبر، 
مصادره، هزارپا، کلاشــینکف، من سالوادور 
نیســتم، رد کارپت، خانم یایا و دراکولا 
اثرگذاری حضور خــود به عنوان 
یکــی از فاکتورهــای اصلــی 
فروش خوب آثار سینمایی را 
ثابت کرده اســت و در سال 
97 با مجموع فروش بیش 
از  57 میلیــارد و 500 
فیلــم  تومــان  میلیــون 
هایــش، دومیــن بازیگــر 

پول ساز ایران شد.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

در این مراسم که با اجرای گروه وزیری همراه بود حاضران 
تولد استاد کیوان ساکت آهنگ ساز و نوازنده مشهدی را 

نیز جشن گرفتند

حضور اســتاد محمدرضا شــفیعی کدکنی در همایش موسسه 
فرهنگی دارالاکرام حامی تحصیل کودکان و نوجوانان

عضو شورای بازبینی نمایش مشهد استعفا کرد
به دنبال حاشیه های به وجود آمده در ریاست انجمن 
هنرهای نمایشــی اســتان، »محمد ملتجی« عضو 
شــورای بازبینی نمایش مشهد از مســئولیت خود 
استعفا کرد. ملتجی با انتشار پستی در اینستاگرام 
نوشت : »بیش از 10 سال است که در شورای نظارت 
بر تئاتر مشهد با افتخار در خدمت شما جوانان فعال، 
نجیب، باصفــا و پرانرژی بــوده و به رغم مشــکلات 
متعدد در کنارتان ایستادم، حمایت و انجام وظیفه 
کردم اما امروز به دلایلی که متاسفانه در معضلاتی 
چون لابــی گری، پارتــی، انحصار، نبــود صداقت و 

تعهد و در یک کلام بــی اخلاقی، که همین رویه نیز 
برای پسرم مرتضی ملتجی در انجمن نمایش مشکل 
ساز شد و او را مظلومانه از گردونه خارج کرد و تاکنون 
متاسفانه از سوی مسئولان امر از این جوان حمایتی 
نشــده، بنده از حضــور در شــورای نظارت بــر تئاتر 
مشــهد و ادامه کار در چنین فضایی معذور بوده و تا 
رفع این وضع اسفبار کناره گیری خود را اعلام می 
کنم.«شایان ذکر است محمد ملتجی پس از دریافت 
واکنش ها و مشاهده همراهی های اهالی تئاتر این 

پست را از صفحه شخصی خود حذف کرد.


